ſi aliquis fecit furtū Florētē & reperiſ Pa rufiſ cū re ſubtracta poſterit ibi cōueniri. ſ. Paruſiſ: Nā ſic mutatione dominii naſciſ noua actio furti ad penā applicandā parti ſic mutatione territorii & iurisdictiōis no ua naſciſ actio ſiuē accuſatio furti ad uin dictā publicā per dictā. l. ſi dñi.

Ono quero: cōtra quos poſſit p̄ce di obtētu huius criminis. Diſcendū eſt q̄ contra hereticos credētes fautores & receptatores eoꝝ ut in. c. ut officiū. in pn. & c. ut inq ſitionis in pn. de here. li. vi. Qui aut̄ dicant̄ hereticī determinat̄ tex. i. c. ad abolendā. in pn. eo. ti. in uoluie. De quo tamē uide que late ſcripli ſupra i pri mo mēbro. Inter ceteros autē ille qui dice ret pertinaciter q̄ exercere uſuras nō ē pec catū: hereticus iudicaret̄ in cle. vñica. §. pe. de uſur. Item qui ppter cōtumaciā in cau ſa heresiſ excōicat̄ ſi per annū in excōica tionē perliſtat̄: eſt uelut hereticus cōdemp nādus in. c. cū cōtumacia. de here. li. vi. Et nedū cōtra hereticos pcedi pōt: uerūtā cōtra ſuspects & infamatos de hereti. ut i diſto. c. ut officiū in pri. & de hmōi ſuſpi tione eſt exemplū in caſu. c. fi. de penis. cō tra illū qui diu in excōicatione etiā pro q̄ licūq; cauſa inflicta perſeuerauit & in ſimi libus. De ſortilegiis uero & diuiniatiōibus nō ſe poterūt inq ſitores intromittere: niſi heretiſ im ſapiūt māfeste. ut. c. accuſatus. §. ſane. de here. li. vi. Ex hiis inſerit̄ ad qōnē: Quidā frater pfeſſus exiuit ordinē & acce pit uxorē: An inquisitor heretice prauita tis poſſit de hoc cognoscere. Butri. in. l. iii C. de ſum. tri. diſtinguebat: quia aut acce pit eā clam & preſumit̄ dolose hoc feciſſe & nō per errorē: & ſic cōtra eū non poſterit pcedere. Aut accepit palā: & eo caſu nō p ſumit̄ in dolo ſed erronee hoc feciſſe: pu tans ſibi licere & qđ erret in fide: & ſic cog nitio ptingebit ad inquisitorē. Idē ſequitur Panor. in. c. cū quidā. de iure. iuf. & in ſuo cōſilio. lxviii. Inſerit̄ etiā ad alia queſtione. An inquisitor heretice prauitatis poſſit pceder cōtra illū qui binas nuptias cōtraxit itaq; viuēte prima uxore duxit ſecundā: & Lapus abbas in diſto. §. ſane: dicit qđ fuit cōſultū qđ ſic: quia uideſ cōmittere cōtra vñū de ſacramētiſ ecclie: & per cōſequens hereticus eſt habēdus. de here. ad abolēdā in pn. Idē ſequit̄ ibi Dñicus: Sed ego di ſtinguerē ut ſupra pxiſma qōe: An ſciliſ clā uel palā illud fecerit: & per hoc po teſis ad multa ſimiſia respondere. Vlterius q̄ro circa pmissa: an inquisitores

prefati procedere possint contra diuinatores & sortilegos. Ad hoc dicendū ē q̄ nō: nisi heresim lapiāt manifestā ut p̄diximus: qn̄ aut dicant sapere heresim: est satis difficile diffinire. Sed Oldra. cōfī. cx. uolens hoc determinare dicit: q̄ si quis per inuocatio nē demonis vult aliqd futurū scire: hoc he resim sapit manifeste: quia vult demōi at tribuere quod soli deo est referuatū, iuxta illud Isaye. xli. Annūciate nobis q̄ futura sunt & dicemus quia dii estis uos. Idē te net Io. an. in addi. ad specu. ti. de sorte. & hoc casu pōt intelligi tex. xxvi. q. v. ep̄i in prin. ubi predictos appellat hereticos. Nō tñ ego crederē hoc esse uerū sic simpli lo quēdo: Sed pro ueritate huīus cōsiderādū est: quia futura duplīciter cognosci possūt Vno quidē mō in suis causis: alio mō i se ip̄is. Cause aut̄ futuroḡ tripl̄ se habent: Quedā enī producūt ex necessitate & sem per suos effectus: & hmōi effectus futuri p̄ certitudinē p̄noscī & prenūciari possunt. ex cōsideratione suaq̄ cāḡ: sicut astrologi prenūciāt eclipses futuras. Quedā uero cāe p̄ducūt suos effectus nō ex necessitate & semp̄ sed ut i pluribus raro tñ deficiūt: & per hmōi cās possunt p̄noscī effēcūt futuri: nō quidē per certitudinē sed p̄ quādam cōiecturā: Sicut astrologi per cōside rationē stellar̄: quedā prenoscere & p̄nunciare possunt de pluuiis & siccitatibus: & medici de sanitate uel morte. Quedā uero cāe sunt que si secundū se considerēt ha bent se ad utrūlibet: quod p̄cipue uidetur de potētiis rationabilibus que se habēt ad opposita secundū Phūm: & tales effectus uel etiā si qui effectus ut i paucioribus ca su accidūt ex naturalibus cāis per cōsiderationē cāḡ prenoscī nō possunt nisi in seip sis cōfiderent̄. homines aut̄ hmōi effectus in seip̄is. solū cōsiderare possunt dum sunt p̄sentes: sicut cū homo uidet Sortē currē uel ambulare. Sed cōsiderare hmōi anteq̄ fiant est propriū dei: qui solus in sua eter nitate uidet ea q̄ futura sunt tanquā p̄fētia: & de hoc intell̄ḡit preinducta aucto ritas Isaye. Annūciate nobis & cetera. Si quis uero hmōi futura prenoscere aut prenūciare quoquo mō presūperit: nī deo reuelāte manifeste usurpat sibi quod dei ē Hec ponit sanctus Tho. secūda secūde. q. xcvi. arti. i. de quo etiā uide eundē secūda se cunde. q. clxxii. arti. i. cū agit de p̄phetia: & in summa cōtra gētiles li. iii. c. cliii. ubi subiūgit q̄ maligni sp̄us ueritatem fidei corrūpere molētes: Sicut abutun̄ opera

tionē miraculoḡ ut errorē inducāt hōibus & argumentū uere fidei debilitē: nō tamē uere miracla faciēdo: sed ea q̄ hōibus mira culosa apparēt: ita etiā abutun̄ p̄phetica prenūciationē: nō quidē uere p̄phetando sed prenūciando aliq̄ secundū ordinē cau saq̄ hmōi occultaḡ: ut uideant̄ futura pre noscere in seip̄is quod hōibus persuadent qui occultas rerū cās nō cognoscūt. Predi cti siquidē sp̄us subtilitate intellectus sui: magis possunt cognoscere q̄ hoīes: quō & q̄liter effectus naturaliū cāḡ impediri pōt & cās effectus aliquos occulē p̄ducēt & ideo in p̄nunciādo futura: mirabiliōres & ueratiores apparēt q̄ hoīes quantūcūq̄ sciētes: hec ille. pro quibus allego bonum tex. xxvi. q. v. sciendū. vnde quidā astrolo gi qui hoīes diuinos se gentibus ostētare uolūt: cū uideat q̄ per p̄ncipia illius scien tie de futuris actibus hominū qui ex arbitrii libertate p̄cedunt aliquod certum seu firmū determinare nō ualent: cū enī intellectus aut ratio nō est corpus nec actus organi corporei: & per cōsequēs nec uolūtas que est in ratione ut patet per Phūm. iii. de aīa. Nullū autē corpus pōt ip̄imere in rem incorporeā: ex quo sequit̄ q̄ ip̄ossibile est corpora celestia directe ip̄imere i in tellectū & uoluntatē: sed tñ indirecte i q̄ busdā bestiāibus hōibus qui rationem & intellectū subiciūt appetitui sensitiuo: hu iusmodi uani hoīes & insani recurruūt ad demones: a quibus per quedā occulta p̄a & multa de futuris intelligūt. Vnde Augustinus secūdo super gene. ad Iām dicit fatēndū est quō a mathematicis uera dicū tur instinctu quedā occultissimo dici qđ nesciētes humane mētes patiunt̄. quod tñ ad decipiendos hoīes fit: spirituum imundos & seductos operationē: qui quedam uera de temporalibus rebus nosse p̄mittuntur: Vnde cōcludit Qua ppter bono xp̄i ano siue mathematici siue quilibet ip̄ie diuinātū & maxie dicentes uera: cauēti sunt ne cōsortio demonioḡ: animā deceptam pacto quedā societatis irretiat: & pōdera illud quod Augustinus dicit illos diuinātes qui uera dicunt: maxie fore uitan dos. Demon enī qui intēdit perditionem hoīm: & iuxta apl̄ Petri uocē: Tanq̄ leo rugiens circuit q̄rens quē deuoret: Sepissi me in suis respōsīs uera dicit: ut homines assuefaciat ad hoc ut ei credat: Vñ Athanasius exponēs illud quod hētūt Luce q̄rto icrepauit illum dices: Obmutelce dicit quāuis uera fatēre demon: cōp̄sebat tñ

xps eius sermonē ne simul cū ueritate etiā suā iniūquitatē p̄mulget: ut nos etiā assue faciat ne curemus de talibus: etiā si uera lo qui uideant̄. Nephās enī est ut cū assit no bis scriptura diuīa: a diabulo instruamur Interdū etiā deus p̄mittit ea que a demōi bus p̄dicunt̄ euēire: ut ipsi qui hoc audiunt & uident̄, pbent̄: & appareat quali si de sunt uel deuotione erga deū. sicut i deu tero. legī: Moyses ex precepto dñi popu lo p̄cepisse dicens. Si surrexerit in medio tui p̄pheta: aut qui dicat sompnīū se uidiſſe & predixerit signū atq̄ portentū: & uenerit qđ locutus est. nō audies uerba prophete aut sompnioris: qa tēptat uos do minus deus ueſter: ut palā fiat utrū diligatis eū an nō. in. c. nec mirū. xxvi. q. v. qui ē tex. Augusti. Similiter quoq; demones se habēt in opationibus. Operant̄ enī qđam secundū ordinē naturalē cū ppter subtilitatē ingenii sui: naturas rex̄ occultas sciāt q̄ hōibus ppter grossiciē ingenii miraclo fa uident̄ eo q̄ illoge cās nō attingūt. nō tñ demones preter nature ordinē quicquā efficere possunt. de quo optimus tex. Augustini in dicto. c. nec mirū. Quibus premis quo ad qōem p̄positā uider̄ dicendū: q̄ si quis inuocās demones uel sortegia aut diuinationes exercēs: credit demones aliq̄ de futuris scire: ad quoq; cognitō nē nō pertingūt: aut in opabilibus credit eoq; uirtutē ad aliq̄ se extendere: ad que se cundū rei ueritatē se nō extendit. hmōi error cū pertinacia heresim induceret. Et sic intelligo tex. in dicto. c. ep̄i. ad quod etiā bonus tex. ea. cā. q. vii. non obseruetis. qđ satis aperte dñs insinuare uoluit deutero. xviii. ubi inter abhoīationes gentiliū predicta maleficia & sortelegia cōnumerauit. Si uero ista credītas fallā cessaret: licet res sit ualde illicita: nō tñ heresim saperet: cū discessum a fide nō hēret in quo ratio heres cōsistit: ut ex supioribus patet. Ex quibus māifeste dephendit̄ q̄ magnū instet periculū hiis qui ad has uanitates & insanas falsas se cōuertūt. Ex hmōi etiā dampnāda cū demonibus societate detestabile ydolatrie scelus sepissime incurrit̄. Demō enī superbie caput: summope ab hoīibus adorari desiderat: ut patet Mathei. iii. Vñ quibusdā uidissime hiis uātitibus dedi tis: taliter persuadet: & talibus modis eos allicit ut sacrificiū uel reuerentiā ei exhibeat. Contra quos dicit̄ Isaye. xxviii. dixi stis percussimus fedus cū morte & cum i ferno fecimus pactū. & in sum. qui talibus

sociis se īmiserit nō ualer illesus euaderē. Vlterius quero: an inquisidores prefati possint procedere cōtra iudeos: qui inducunt xpiānos ad eoz ritū: aut eos defendūt: oc cultant̄: & fouēt in dictis erroribus. & dicē dū est q̄ sic. secūdū Oldra. cōfī. xxxvi. Idē tenet Io. an. in. c. cōtra xpiānos. de heī. li. vi. in nouī. quod dicit ex extraua. Grego. & Clem. clār̄ patere. q̄ qdē extraua. reseruāte sunt in suo uigore per. c. fi. in prin. eo. ti. & li.

Ecimo quero: quibus modis p̄cedi possit cōtra hereticos ad puniendū eos de heresi. Ad quod dicendū q̄ tribus modis. scilicet accusando: inquirēdo: & de nunciādo. adde & quartū scilicet per uiam notoriū. De primis tribus est tex. de accu. super hiis. in princi. &. c. licet heli. de simo. De ultimo est textus in dicto. c. licet heli. Pro euidētia primi aduerte q̄ & si accusati onis genus illaudabilis intentionis esse dicat. ut in. c. si quis ep̄us. ii. q. vii. de quo p glo. ii. q. vi. c. decreto. Illud tñ debet intel ligī quo ad vulgi opinionē alias enī presu mit̄ quis bono zelo accusare. de dol. & cō tu. ueritatis. Ex caritate enī debet accusatō p̄uenire de accu. si quis ep̄s. & nō zelo uī dīcte priuate aut odī p̄sonalis eo. ti. accu fasti. & qui accusat̄ publice salutis custodi am gerit. c. de famo. libel. l. vna. Pro quo uide bonā glo. in dicto. c. si quis ep̄s. ii. q. vii. & si in omī crīmē hoc p̄cedat: a for tiori in hmōi crīmē heresis quod graui ssumū est ut ex supioribus patet. cum etiā in obprobriū dei cedat: cuius opprobria dissimulare nō debemus: quia ip̄e nī de leuit. ut in. c. in nō nullis. de iude. Et licet regulariter laicus clericū accusat̄ nō possit ut. c. i. &. ii. & quasi per totū. ii. q. vii. & de accu. c. cū. p. Tām fallit hoc in crīmē he resis ut uoluit glo. ii. q. vii. in sum. Est & a liud speciale in hoc qđ regulariter nō pōt recedi ab obediētia prelati instituta accu satiōe aut iudicio cōtra illū. viii. q. iii. nō ne. Fallit tñ in hoc crīmē: nam etiā ante institutā accusationē recedi pōt a plato he retico: iuxta glo. c. sacerdotes. ii. q. vii. &. c. cū nō liceat. de p̄scrip. Est etiā & aliud: q̄ quāquā in aliis crīminibus accusator i pu blicū prodī debeat. iii. q. ix. c. nō oportet &. c. hētū. & inscriptionē facere. ut. l. libel log. ff. de accusa. &. l. qui crīmē. C. qui ac nō po. &. l. pe. C. de accu. &. c. super hiis. e. ti. &. c. licet heli. de simo. & similē carceris custodiā subire. C. co. l. fi. Speciale tñ ē in hoc crīmē q̄ ubi ppter potentia p̄sona

tū cōtra quas pcedit: uideant epūs uel in quisitores graue periculū iminere: si cōtin-
gat fieri publicationē nominū eoz qui ac-
cusant: pcedi poterit eoz normib[us] sub se
creto seruatis ut in.c.f.i.s.iubemus de hef.
li.vi.seruata forma illius.c.adde etiā q[ui] he-
reticus hereticū accusare pót.ii.q.vii.si he-
reticus.& per glo.xxiii.q.iii.ipfa pietas.
quod in hoc crimine spāle est: cū als regu-
lariter criminolus criminolum accusat nō
possit.iii.q.vii.c qui siue. &c.pastoralis.
& de accu.c.i.Quo aut ad inquisitiōis or-
dinē si spāliter cōtra aliquē infamatum de
hoc crimine pcedat: pcedendū est iuxta
formā.c.q.liter.lo.ii.s.debet de accu.Si au-
tē generalis inq[ui]sitiō fuit in ciuitate uel dio-
cesi:tunc ex testibus in illa generali inqui-
sitione examinati:et iā si sufficiēter cōtra ali-
quē deponat:nō poterit ille cōdemnari:
sed oportet q[ui] eo noīiatim uocato & data
sibi copia defensionis cōtra eū procedatur
& iterū p[ro]bationes sufficiētes fiant ut uolu-
it Inno.de elec.bone.lo.i.& spec.ti.de no.
cri.in prin.ymo ex talibus probati. in'ge-
nerali inq[ui]sitiō habitis: adhuc ad torturā
nō posset pcedi:iuxta doctrinā Bar.in.l.
fi.ff.de questio.Quantū aut ad denūtiati-
onē: dicendū est q[ui] precedere debet euāge-
lica monitio:iuxta illud euāgeliī.Si pecca-
uerit ī te frater tuus &c.ii.q.i.si peccauerit
de iudi.nouit.& qui hanc monitionē non
p[ro]mitteret a denūciatiōne repelleret. de ac-
cu.c.ii.&c.qualiter.lo.ii.&c.super hiis.
hoc tñ limita uerū cū peccatū eset occultū
secus aut si publicū:Nā eo casu p[ro]monitio
nō requiri:secundū illud Apli.i.Thi.v.
Peccantē corā oibus argue ut ceteri timo-
re habeat.quod intelligit de peccatis pub-
licis ut dicit Augusti.in li.de uerbis dñi.
Item in heresi occulta ubi posset iminere
periculū in dilatiōe:ut quia est aliquis hef-
ticus occultus qui priuatū homies a fide a-
uertit:Aut fit traclatus occultus q[uo]d ciui-
tas trada hostibus q[ui]d etiā celerrimum ex-
optat remediū.Hiis casibus alio etiā non
expectato:statim pcedendū est ad denūti-
ationē.nisi forte aliquis firmiter estimaret
q[ui] statī per secretā admonitionē hmōi ma-
la posset impeditre:ut dicit scūs Tho.secū-
da secūde.q.xxiii.arti.vii.&.iii.sentē.di.
xix.Generale tñ est in oibus denūciatiōni-
bus:q[ui] si crimē est adeo occultissimū q[ui] ne
queat p[ro]bari:nō habet locū huius denūcia-
tio:in tātū q[ui] etiā si platus cōtrariū māda-
ret nō eset libi in hoc obediendū:cum sit
cōtra preceptū dñi:qui delicta fratrum oc-

culta noluit reuelari. ymo eo casu peccaret
precipiēs & obediēs. Obedire enī oportet
deo magis q̄ hōib⁹, iuxta illud actū.v.
& si generaliter p̄latus preciperet ut sibi di-
cat quod quis sc̄uerit corrigendū. Intelli-
gendū est sane illud p̄ceptū: scilicet saluo
ordine iuris & fraterne correctionis: quia
tñ medicus corporis sanitatē egroto cōfert
si pōt sine alicuius mēbri abscisione. Si au-
tē nō pōt: abscindit membrū minus nec
sariū: ut uita totius cōseruetur. Sic & medi-
cus sp̄ūalis agere debet: si enī pōt emēdare
fratrē quantū ad cōsciam salua fama & ille
sa: illud faciat ut predictū est, si tñ hoc nō
pōt: tūc quia cōscia preferēda est fame: uo-
luit dñs ut etiā cū dispēdīo fame cōscia fra-
tris per publicā denūciatiōnē a peccato li-
beret: ubi tñ de occultis aliq̄ indicia appa-
reret. puta per infamī uel per alias suscipi-
ones posset p̄latus p̄cip̄er ista sibi reuelari
eo mō sicut & iudex inquirit cōtra infama-
tū: quia iā illud nō est omnino occultū. nec
ab hoc deuiat id quod in caplis religioso-
rū sit: ubi etiā sine aliq̄ p̄eābula monitio-
ne denūciant secreta pximi delicta. Nam
illa sunt de aliqbus leuib⁹ que fame non
derogat. & si essent talia de quibus frater i
famaret cōtra preceptū dñi faceret: qui per
hunc modū peccatū fratris publicaret. qđ
est intelligendū mō predictō. ista sunt de
mēte sancti Tho. secūda secūde.q. xxxiii.
arti. vii. & .iiii. sen. di. xix. tenet idē dicēs eti-
am in peccato oīno occulto regulā euāge
lii locū habere. & inducit qđ Augusti. i re-
gula dicit. Innocētes nō estis si fratres ue-
stros quos iudicādo corrigerē potestis ta-
cendo perire p̄mittatis. nec ex hoc aliquis
efficit p̄ditor criminis: quia nō māifestat
crimē ad infamandū sed ad corrigendum.
Sed Io.an.in.c.nouit.de iudi.tenet q̄ in
peccato oīno occulto taliter q̄ probari nō
pōt nō habeat locū hec denunciatio. talia
enī oīno occulta diuino iudicio sunt relin-
quēda. vi. q.i. si omnia. & hoc uideſ uolui-
sſe glo. i dicto.c.si peccauerit. Sed Panor.
ibi dicit q̄ stante hoc secreto: licet in pub-
licum nō debeat res p̄duci. pro quo uide-
tur mihi bonus tex. i dicto.c.si peccauerit
& ibi glo. Debet tamē fieri diligēs exhor-
tatio & fraterna admonitiō erga ip̄m i se-
creto: ut se emendet. ut dicit ibi tex. & ad
huc si oportuerit poterit hoc significare p̄
sbitero suo aut prelato in secreto: qui mo-
nēdo & orādo poterit prodefē & nō obes-
se. Pro quo bo.tex.xxii.q.v. hoc uideſ. &
quia sanctus Tho.tenuit contrarium ubi

supra ad monina sua stat respsio: quod de
bet intelligi mo predicto. et id ad predictam
multez facit tex. in cle. ii. de he-
ra. ubi obatur qd delictum qd prolatum
non pat nodetz medici domini car.
ad idez induco et uaz tex. i.e. qualiter
lo. i. de actu. i fr. ubi iudex quis po-
norat litera queritur super statutum
closus no debet ad occulta reuelan-
da astringere testas i mquesitio da
deponentes. portmet n. ad debi-
tuz caritatis crimen fratris ce-
lui & officio or. s. si uocab. i. q. i. x. qmnd
faut eo precipue qd cum res comodo est
ocultissima judicial. autas ml & deesse
pt cum ne glabrationib. ista cuncta quedat
ne sciri torture ut suuata qfiteatur
a quo fiducia no predicta. Et ex his
infertur ad istas generalis montio-
nes qd sunt in causa a iudicib. s. fina
exoris. ut fratres finta belalia d. lita-
bunt dicit r. uelare. p. predicta eni
colligere poteris. Inter ille sint intr
lligend et quom et ad quid astri-
gant.

ndamo quero de citatioē herc
tioris et p̄ huius cūdūta est
distigūdūz q̄ taut querim⁹ d̄ n̄
tatioē Abali aut d̄ citatioē reah
p̄ cui. citādū est q̄ d̄ loc⁹ crīmē l̄mpe
titur q̄m⁹ via p̄cedat q̄ cūm
ut h̄c̄ copiaz se d̄ fēndād̄ cūm⁹
d̄fēnsio sit d̄ p̄nē naturali ut m̄
d̄. pastoral. s̄. attruz d̄. re. fn. ne
m̄ini d̄ngāda est quātūrūq̄ ex
corato crīso d̄. exp. c. am⁹ h̄ter et
c. fi. si tamē effit h̄ntuz relaps⁹
sine alaquā audiēta effit fūdūo
sculari et h̄m̄quēd̄ d̄. lyre. ad abolē
d̄z q̄. illos et. s̄. sup̄co co. h. h̄l s̄. q̄. b.
uit dicat relaps⁹ vñd pulorūm̄ h̄t
et acūsta cot̄. et. h̄l. Ego t̄i puta
ren q̄ h̄t̄ relaps⁹ nō d̄trat audi
ri sup̄ crīmē st. m̄dīate. fn. si
t̄i vñt exſufari se relaps⁹ fore tr
ne c̄e audiēdū Nam cūm d̄fēnsio sit ro
excludens exceptioēs finid̄ sup̄ ce
ta q̄litate nō vñd excludere exceptioēs
d̄ traſlatoē illi q̄litati ut vñlnt. glo.
d̄ cap̄et. g. q̄. fix. xx. d̄. ell. h̄l. c̄.
de. vñj. d̄. sare. poss. et fru. et. h̄n.
m. l. j. v. p̄n̄k. cfet q̄ u. aut claz
Sic m̄ proposito est h̄c̄dūz ut omilla
h̄ra se finid̄ sup̄ relaps⁹ nō vñd
autur tollere q̄ ad hoc q̄ ist⁹ p̄f̄z d̄ia
se non relaps⁹ et hanc citatioē pot
erūt c̄pi et m̄fītōres nedūz p̄c̄ se t̄p̄ h̄l
ob̄ fac̄ ut m̄. c. br. om̄issi m̄ p̄n̄p̄
d̄. lx. l. vi. Aut querim⁹ de citatioē
reali hoc est p̄ capturaz p̄sonē et sit̄
illan fac̄re poss̄ et tandem oblez quaz re
d̄z citatioēs q̄p̄ sine inquisitor et
inquisitoz sine c̄p̄ fac̄re pot̄est.

de here cle i. e. regulari em est q̄ cōuen
tus sup crīe capi personaliter & in car-
ceratis: & presertim q̄n delictum est maximū si
cuit heres de qua materia uide late per bar-
m. l. f. ff. ad leg. iul. pecu. & in l. i. ff. de cu-
sto reo: & in hac captura seruantur de more
ista practice: q̄ in formatione p̄ habitu per
iudicē de maleficio & malefactore: sine alia
cicatione uerbali p̄cedente: mittunt ad capi-
endum reū si crīme sit enormē ciuius mō est
istud: q̄boc ne fugā recipiat cō scius de cri-
mīne ita dicit Salte in l. ii. c. de exi ḡ in
carce quod dicit phari per illū tex. p̄ ser-
tim iūctū glo. & licet ista modestia in carcere
rando sit seruanda ut nemo sit de domo sua
traendus ad carcere ut l. nemo de de domo.
ff. de reg. iur. & l. plerique ff. de in ius uocam
Hoc tñ credit in ciuili nē tamen in criminali ux-
ta glōla in dicto. l. nemo Secundum tamen est q̄
mulieres nō ponantur in eodem carcere cum
masculis: sed ad partem in alio carcere: quia
periculosa est sexuum cō mistio ut in l. qm &
aut nouo iuri. c. de custo reo & in autem
ut nulli iudi. & si uero. talix quod procede-
re dum in carcere deputato ad custodiā:
sed etiam deputato ad pēnnū iusta formā: c.
pe de here & c. quamuis de pem. li. vi. ita tenet
glo. in dicto. c. quamuis. Et de forma que de-
bet teneti in hmo in canceribus hereticalibus
& de custodibus ad bibendis & sub stitutis
ab eis et de iureamento quod p̄ eos per standum
est et qualicever diuersas claves deberint carce-
ri ad hibere et mō ministrandi necessaria con-
ceratis: uide tex. nota in dicta cle. i. s. i. de
here Sed pone q̄ in castro siue territorio
alicuius domini corporis hereticus manet
et citatus uerbaliter per inquisidores non v-
ult coram eis compellere: in dominus castri
temenatur eum in manibus inquisitorum ponere
sicut ab eis requisitus. Ad hoc dicas q̄ sic p̄ quo
est tex. apertus c. ut inquisitionis in primis
de here li. vi. Quid autem sit malis criminib.
uide bal. in usi feu. ti de pene te & si iud
ex ubi dicit q̄ si est suis sub diuis nō tenetur
eum tradere: securus autem si alienus est sub
ditus in quo tamen exminando nō insisto q̄
nō est p̄sentis seculatōis. Sed cuius expem-
ent remittendus. Bal. ubi supra tenet quid ali-
quis priuatus pro suo intereste hoc petie. fieri
ex pensis petentis ut l. cum sepe. c. de ero-
mili. nō li. x. Si autem in dex ex officio hoc
petat: tunc expem publicis illius terre ad quam
litatem p̄ficiat. or. l. mulier in opus ff. de cap
et post limi reuer. Ego tamen putarē q̄ in
crimine heres si officium sufficeret ex reddi-
tibus illius essent fiende. Sed uista per dñ

ritate uenire enī tenebant ad iudicem ut l. si
quis ex alieno ff. de iudicis de iurisdict. om. iudic. l.
q. ubi hic tenet bul. Sed bni i dñi absconz dicit q istis
causis quibus procedunt contra absentem et h̄i pro confessio
peccata contumacia si postea constaret iudicis de iure
huius contumaciam ut si uincat uiniu hominē quē absens
de occid. iste nō potest ad punitionē cūmū procedere
Nā ex uia confessione tales non concēderunt ff. ad.
l. aquil. inde neratus c. f. cū l. sē. quanto magis
ex facta. hoc tū in cūmū hereticis non pēt prædicari
q̄ cum sit crimen qd̄ in mente intussecat latit. nō
potest capto liquere iudici de aliqui huiusmodi ex ea
illud ut mibi uature pondra tñ tix tñ glo. i dñ
c. cū contumacia loquuntur enī qn citatio fuit noua
contra illuz qui suspectus erat in fid. Non tūc
ad primā suspicionē additur alia ex contumacia.
et sic prima simplex presumptio transit iuidentaz
ut innit ille tix. scetus ego ubi citatio emerit cō
tra non suspectus. Item pondra i alio: nā lugur
de eo qui aū p̄tinaci p̄diderant p̄ amū i exco
ratione heus ḡ si non derretur p̄tinacia ut pote
q̄ aliquo impedimento p̄tertristit contumacia pre
dictam puniatur: ubi tamē p̄ hunc modū p̄uendi
contumacia non procedatur possent recipi testes contra
absentem legitime citatum et ad disfutū procedi cōsti
to de cūmū ex quo lit. contesta nō requiruntur ut p̄di
ximus.

Etimo testio querit de probatione fonda in
animis heresis. Ad quod dicas: quod fieri potest per
duces ipsorum probationum: potest enim probare per confessionem
probationem: cui illa inter omnes probationes ipsorum obtine-
re principatum: et ad erendum illas potest perdi-
ad fortiora eius eius, qui a hoc animis impetratur: requi-
tur tamen quod procedunt indicia: ita non est quod tortura
subgaudentur: ut l. de minore. s. tormento. ff. de que-
sti. & c. cu[m] contemplatione de regi iuri: etiam si ex gra-
uissimo animis agatur. C. ad l. acquisit. minore. l. ij. Ali-
tamen sunt indicia ex quibus index potest indicare diffini-
tive causam: ut l. Indicia. C. de rei non. Et etiam iusta-
l. C. de peccata. l. sancti amicti. Et ista debent esse ita inde-
mentia: quod sint indubitate: ubi autem esset dubitate: sus-
picere ad torturam: ita tenet 20. an. i. addi. ad spec. n. de
peccata. in s. et ifi. et int. de notorio crimine. Que
autem sunt illa: multi multa dixerunt: sed conclusio
natura est: quod a hoc non potest decipi doctrina: sed
relinquuntur arbitrio iudicis. l. m. s. eiusdem q[ui] ff. de te-
sti. hoc tenet basi: l. ff. ff. de questi. ubi ad iustitiam
iudicem: ex quibus animis suis debet mouere potest certa
exempla: subiungens eiusdem indicis celebitus numeru[m]
comitti: requiratur: aut inveni tamen sufficiat. Ade-
tam: quod en magis debet augeri tortura: quo maior
suspectio est contra delinqutentem: ut not. l. l. in usi fin.
ti. de contioner. misericordia. c. i. s. item si nos fallimus. Quia
libet autem probatio sufficiat super his iudicis ad fabrica-
dus quae tortura dicitur requiretur quod testis: ubi illi
deponunt de iudicio tantum: iuxta glo. l. s. C. familiari.

ubi tñ sup. abito. unus tñ sufficit ad torturam
ut nolunt glo. i dñ. l. m. C. ad. l. l. l. ma. Et
addit hor. ubi sup. s. q. ex eo q. dñ abit defensio
nis copia pnt. integr. subyicat torturam. nam
sufficiunt testes qui in gral. missione fuit
examinati contra reu. q. non fuit examinati
ipso citato et existente contradicente. Considera
m. insuper q. clam ubi alia India extimata
non procedunt ex eo q. reus facit coram Indice: pu
ta loquendo tristis, paucendo et narrando
per huc India sufficiunt ad torturam: s. m.
l. v. i dñ. g. tormenta. Et inter cetera tormen
ta solit. inquisito res pñtati criminis idicere
ciuria ad uictimatorem erundem: que etiam
q. stionis nomine intelligunt. qd. etiam pñt
etymologiam. Nam torturam de qd. torque
mentem: Nominis tñ dubium q. pñt uicinius usq.
torquatur quis: pro quo ē glo. i dñ. l. d.
huc. in la tormenta: in hac tñ confessione p
tormita extorta: requirit pñtuerantia i. l. i.
C. dñ. m. ff. d. glo. Oportet. n. s. m. l. v. ut
ille q. fuit confessus tormentum reducatur i. loco
publico judicij. Et ibi coram testibus et notario
confidatur seu ratificetur confessio pñt. q.
et ita obseruantur a consuetudine. Et qm. isap
ponendo reu. torture de gravissimo pñtudio
igatur obseruat ciuius consuetudo qd. prout de
beat sollempniter adlocutori disputatio coram Indice
fieri sup. hor. in sit torquendus ubi adocca
tus ea debet admitti. ut pro eo alleget. ut. l.
si postulauerit q. q. stionem de adul. et p. glo. legi
virtus. ff. de legibus. sed qd. q. stioni et examinatio
m non debent intresse. Ita tenet glo. i aut
de test. q. quia uero ē glo. si. q. adlocutor
et glo. ut. idem uelle i. l. i. circa pñ. C. de iu
ra. Ita determinat huc. i. l. custodias. ff. de publ
uudi. et i dñ. l. legi virtus. Et pp. gravitate
pñtudicij est inductus qd. i huc me q. s. m.
sme ordinario. nec ordinario s. m. q. stionem
precedit. ad faciendum reu. torque. s. m. ambo
simil. ut ē tñx. i dñ. cle. i. q. i. pot. etiam
firu probatio pñt. Sed dubitat qd.
testis dñm. it. tñr. Quidag dixerunt ad offic
tus condonatiois non sufficiunt duos testes. pro
quo allegant. c. excusat. q. addicunt a huc.
Et huc no. hyst. ff. c. tñ. q. quatu. ubi subungit
q. mihi uidebatur qd. de tanto ciuius dñm.
ex dñto duoz. testis; sed i contraria facit. cat
officium. q. u. v. c. tñ. l. q. s. de ligna. i dñ. cle
ff. dñ. nō. nō. dubius. qd. p. vñ. testis et formam
quis nō abit dñm. de tanto ciuius ut nō.
de testi. tam hys. et idem tenet. M. hys. c. tñ. cle.
q. allegat nō. q. glo. de testi. uenient. et sibi
nece expesse plumptrœ. de presump. hys. tñ. u.
q. per duos testes possit dñm. ad hoc qd.
nō. hys. de s. y. m. hys. ubi dicit qd. hys. in

alii armis requiriuntur probatio[n]es h[ab]ent merita
m[od]estia et m[od]estia h[ab]et in armis hereticis sufficientes
C. de heret. q[ui] et s[ed] omnis leuina signa sufficientia
ad concordia[re] quia et heret. de p[ro]l[oc]o. ut
id h[ab]et dictu[m] similitud[ine] ab illi intelligi s[ed] non
dicta l. 11. Et sic transit s[ecundu]s ad f[ac]to. i[ust]itia de
idem tenet d[icitu]r C[ontra]f[actu]m. s[ed] propter regulam
prioralem que h[ab]et q[uod] sufficientia duo testes ad
probandum crimen nisi m[od]estia concurrit reperitur.
ut i.e. licet unius. et c. i[ust]itia negotio de
heret. idem tenet s[ecundu]s. q[ui] et d[icitu]r. c. ut officiu[m]. s[ed]
arca de heret. l. 11. Et hoc op[er]io m[od]estia m[od]estia
et pro qua etiam facit glo. not. i[ust]itia simil. 1.
q[ui] presul. nec obstat t[ri]x. i[ust]itia. q[ui] addicam
ne non regnare ille n[on] s[ed] testis ad concordia una
testicus sed ad concordia plurimi. et inde q[ui] p[ro]le
gax. remittit hoc arbitrio iudicis. ut si uideat ex
cedere pro militudine h[ab]entem. ne cu[m] tres sed
cu[m] plures. et ad h[ab]ectam iudicium possit. id te
stificandus cogere. Et tu sp[iritu]ale i[ust]itia criminis
testes qui deus a ure repelluntur admittuntur
hoc casu i[ust]itia fauoris. ut poter[est] iudic[er]e. ut eon
sumos de heret. l. 11. Idem dixer[unt] de aliis ifide
i[ust]itiae q[ui] illi soli repelluntur a testimonio con
tra fideler[um]. c. pagini. vi. q[ui] vix. et c. p[ro]p[ter]a et licet
unius de t[ri]x. q[ui] p[ro]p[ter]a non illi h[ab]ent non exp[er]i
ent. s[ed] q[ui] non apparet ratio sp[iritu]alitatis i[ust]itiae
ut illi magis admittantur cu[m] sunt pessimi
fideler[um]. ut i. q. i. non ne de quo signus dictu[m] ad
mittitur etiam exaudiatur et particeps et soci
unius i[ust]imoniis p[ro]ficiunt i[ust]itiae alioz testi
sic heretici cu[m] h[ab]ent admittuntur. ut dicit
t[ri]x. i.e. i[ust]itiae fauoris de heret. l. 11. Et p[ro]p[ter]a
x. q[ui] m[od]estia fauoris dicimus p[ro]moto. i[ust]itia. litteras
p[ro]l[oc]o. cu[m] fauore esti cogendu[m] sup[er] factu[m]
q[ui] predicto criminis fore testimoniu[m]. Admit
te etiam domesicos et familiarios ergo. q[ui] in
illud crimen secretu[m] sit. inclusus et ap[er]tus p[er]
missus q[ui] p[er] alios p[ro]p[ter]a poter[est]. ut l. consu[n]tu[m]
de rep[re]s. Cu[m] in uno et s[ecundu]s q[ui] d[icitu]r cu[m] testi
entis admittendi forent. q[ui] admittuntur m[od]estia
armis leso m[od]estatis. C. ad l. ful. ma. l. fi
go a fortuna i[ust]itiae hereticis: cu[m] longe genii
et naz (q[ui] p[ro]l[oc]alem) ledas m[od]estias et hanc
exigimantia facit t[ri]x. i[ust]itia. i.e. uengens
a heret. Ad idem t[ri]x. q[ui] glo. xxi. q. ii. qui
omni p[ro]p[ter]a etiam admittuntur. dummodo contra
et contra alios i[ust]itiae utilestant. du[ci]t
ex m[od]estis apparuerit indicis talis
num leuitate. ut ody sumite seu corruptio
pecunie sua glo fida orthodoxa uelle deponit
dictu[m] sua q[ui] ante i[ust]itiae testimonio de po
nunt emendare et corrigere ac q[ui] prousta
ercent uelutare. et heret i[ust]itiae fida sp[iritu]al
uocedatur. ut c. i[ust]itiae. s[ed] heret de heret. l. 11.
quibus limitabitur t[ri]x. i.e. p[ro]p[ter]a. de testi

agen. quatenus de coniugio dictum tristis loquitur et non plus.
m.l. cor. p. de fad. Adiutor tibi iuxta hoc opere tuum adiutor
mittimur ita donum vestrum de fidei fides adiutor. si ex tua
similiter conjecturis et ex numero testium et ex qualitate
tum deponentibus quod vero cum quos depositis ut aliis exca-
lentissimis sic testificantes non falsa dicunt perferantur ut deo. e-
ficiat fidei. cospicere te in et minores non admittentes
sic nec in aliis exceptis crimibus pro quo optimi tunc de fimo.
per tuas locas et non hoc quod vellet qualitas ad omnes casus igit
minori donum testis admittuntur. Quid autem considerari
debeat in aliis exceptis crimibus iuxta tales criminibus
ut admittantur iudeo glo. i.q. i. sequitur episc. et. i. q. i. u-
deus omnipotens et per doctores in dicto. e. per tuas
de fimo. intelligi in predictoribus tabularibus istis et hec annuncie
admittendis fore contra hancos credentes fructuorum
et receptaculorum corporum non tam sic est si pro
eius parte inducentur ad hoc enim se purgantur.
eo enim casu requiri entibus testis omnino integrum
sine aliqua suspitione et catholice fidei gelatores. e.t.
e. filii isti. an curae homini suspecti restis cum exanimantur
sunt tormentis subiectuenda. iudeo glo. v. q. vi. In simili qd
die p. sic si est fuisse vel nullus psona. ut si sit blvz et
sit amissus et infamis ut obscurus ut ignorans taler
est sine tormentis non admittitur. torqueatur enim quelibet
persona. licet non sit iudicis nisi tam ualeat testimonio de ma-
tia mea bar. m.l. ex libro ff. q. q. ii. Sed quo iuxta
predicta in quod dictum est de minori donis testibus admittendis
in criminibus hereticis licet tunc locus quod procedit p. inq.
sitionis. aut est id est si cui partitur p. in qua accusatio est
exceptionis. Et iudicetur p. sit. quod eius est id. si fuit fuior
et odior eius ergo idem iudicetur sive de retribuendo eis p. s.
Contraria in cohereditate glo. i. dito. e. i. fidei. quod ab illo uir
regulari quo cauit tales personae ad uictimam admitti
non debet non est recedendum nisi i. quisque reprobata ex
uice p. missus. Q. in qd accusatur ut exceptus hereticus p. b
fuit et donas nec est accusatus fauorablebus ut i. quisquis
ad hoc. i. q. vii. sequitur episc. et uerbis istud i. quisquis
debet aliquid operari ab ipso fuisse expessum de dicto ad
audienciam tu concor. Et sic tenet predicta glo. S. conf-
tingit tenet Archid. i. dito. e. In fidei et uallat. i. q. vii.
e. hereticus. S. Jo. an. tenet glo. i. noui et ad. e. si hereticus
eniat quod non tenet ut ubi die glo. Et hoc id est probat trix.
i. dito. e. i. fidei p. si ille trix. tenet non est recte
dicta dicitur. et sic tenet predicta glo. Simp. recitando
predicto dicit. Ego potius tenet opini. Archid. pro quo facit
quod eadem etiam est utrobique. si fuit fidei. ex qua ratione
et ipsa malitia attento p. expressa est in lege. Argui potest si
multa ista de lege. potest. tunc i. per. et glo. i. dito. i. de
elec. et e. i. de temp. or. h. vii. Predicta dispositio pre-
dicta non est odiosa immo fauorablebus cu. non in odiorum
hincorum principiis si etiam fuit sit i. ductus. ut trix ibi
inuit ipsius. Vnde illud est considerandum et non odiorum hincorum
quod uult i. consequitur. iuxta glo. e. sciamt eucti de electio
i. dito. et l. qui exceptione. ff. a. cond. i. d. Nec est sile-
nt. accusatione i. aliis crimibus intenta et de accusatione
facta i. criminibus hereticis. Nam et si i. aliis criminibus actu

Como quanto quero d' publicar tunc testis rient
i heretimic. Ad qd dicens p' furi delet sic i' dyp
muis ut reus habent fundatibz se defendi si sumen
propriez potentia plenaria contra querentem graue
peccati iminere faciat ex publicatione nouis p' dictio
nibz no' publice sed secreto coram doctesimo vel ipso ab
ente, non eius intentio ibi inquisitoris procedit q'.

icio procedit ep̄s̄ c̄ta iugisitioꝝ et utriꝝ casu
corā ab his p̄sonis p̄mōdūt et honestis iurisq; p̄sonis
humiliōni publicatio ē fienda, et ut efficiatur
hmoꝝ p̄dictis occurrerat ep̄s̄ uel Inquisitoris pro-
fari poterunt s̄p̄ his Secretis Inducere illis q̄bꝝ
hac publicationeꝝ facient, et ieoꝝ si nichil ad h̄c
seu p̄missis p̄tificiorum excoꝝ s̄nta, qua ex fori
iudicatio ipso facto incurvant poterunt indulgare
per quo ē tix. i.e. f. g. p. d. hec. h. b. Sed o-
currit dubitatio, m̄ ubi sile p̄culius occurret et
i. abys̄ c̄mībz possit hmoꝝ publicatio omitti. et
d. Anto. i.e. p̄terita de Ipon. lo. ii. tenet q̄ iusta
peccati est, dñi tñxat haꝝ admittendis. p̄q; quo i-
dicat tix. ibi. sed Danor. ibi dñi q̄ et p̄a et con-
faci tix. i. dō. e. f. contrafact iudicando, p̄locam
a p̄specie pro facit iudicando grātia, sed q̄ stat
primo duto. Ego tñ tenerem q̄ cū d̄sp̄itio illus. e.
sit exordiōm a ure exceptio a cū regula iuris
nō habebit longū n̄ illo casu expresso, et ubi sile
casus occurret, q̄ ux posset contingere atenta
genititate hñi debet. Nam c̄tis excepti ac̄ibꝝ
iure regula, non extunduntur nisi ubi ē p̄missa
eiaz q̄d ut tñnet glo. ml. i. C. d. condit. indeb.
et i. illud. C. de sacra san. ec. et tix. e. cū dilecta
de confia. ut. ubi iuti. nec dictus d. Am̄a pluerat
i dulcitate, p̄q̄ ille tix. e. p̄tua legitur q̄d agituz
de modo p̄funditio: urpote de Ipon. defutatio.
Immo fundatur con̄c̄uz ex eo in q̄mībz p̄luit.
q̄ si sponsalia effete iurata illud non forat
admittenduz.

Etimo quanto ipso de sententia frumento
sermone heresis et de pena huius dicti.
Modus utriusque observari est sicut antea finis
fuerat. prout istius est et quae faciat secundum co-
mune iuris sapientia et actos dei timoribus cuiusque
consilio procedere habet ad finem frumentorum. ut i.e.
ut comis et heret. l. vi. Et si iudicatur eos iudicata
de fide hereticis. non est citatus debet finis Acta
catorum fieri contra eos propter quae dilacerant hereti-
ci et scelera curie radicem ac bona eorum occu-
panda fide per eos ad quas pertinet. ut e. c. et sim
leges. e. n. 3 l. qd idem fratres ultimi cum pena
ipso ure iponitur. ut No. glo. c. commiss. de elec.
e. b. et p. la. m. et Dom. c. pio huam. et hom.
e. li. Pena autem hereticorum est quod sit excommunicatus
ipso ure. Et postquam p. iudicium ecclesiasticum fuerit
de hoc clementer dantur traxit deinde iudicium hereticorum
minimaduersione debita puniendo clavis a suis ar-
mibus degeneratis. bona autem hereticorum si fuerint
heretici appulerint ecclesie iisque fuisse iustificati.
Si vero layci existentibus fisco scelera. m. c. ex-
coiam. l. v. de heret. in prim. et de her. ultima.
et t. x. e. t. uergentis. et e. c. cui finis leges. e. t.
l. v. Deinde tamen bona hereticorum iher. p. i. et
iudicatur quae una assignatur domino t. p. r. et
alii officiis. Inquisitorum. tercia non ipsi